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Nr 14

U trikesutskottets betänkande i an ledning av m otion om anslutn ing  
till U N E SC O -konventionen  om skydd för kulturförem ål vid väpnad  
k onflik t.

M otionen

I m otionen 1974:983 av herrar Palm  och Ericson i Örebro (s) hem ställs 
” att riksdagen hos Kungl. Maj:t anhåller att frågan om  Sveriges anslu tn ing 
till 1954 års U N ESC O -konvention om  skydd för kulturförem ål i fall av 
väpnad konflikt upptas till förnyad prövning” .

M otionärerna fram håller bl. a. a tt det överväldigande antalet europeiska 
stater num era tillhör 1954 års U N E SC O -konvention. Härtill kom m er att 
Sverige under senare år ägnat ökat intresse åt frågor rörande folkrättsliga 
regler om  hum anite t i krig. I direktiven den 13 ju n i 1972 för delegationen 
för u tveckling av folkrättens regler om  hum anite t i krig fram hävs ange
lägenheten av " a tt verka för ökad anslu tn ing till de internationella över
enskom m elser om  kriget som  finns idag” .

U tsko tte t

U tskottet delar m otionärernas uppfattning a tt en svensk anslu tn ing  till 
näm nda konvention skulle stå i sam klang m ed strävanden i svensk  u t
rikespolitik a tt främja en  utveckling av folkrättens regler om  hum anitet 
i krig.

Av föredragning inför u tsko ttet har fram gått a tt vissa förberedande u n 
dersökningar avseende en eventuell svensk anslu tn ing  till konventionen 
inleddes för e tt antal år sedan. En ytterligare u tredn ing  av bl. a. organisations- 
och kostnadsaspekter m åste em ellertid göras innan ett slutligt ställn ings
tagande i frågan kan ske.

U tsko ttet förutsätter att denna utredning företas skyndsam t.
U tskottet hem ställer

a tt riksdagen bifaller m otionen 1974:983.

Stockholm  den 3 decem ber 1974

På utrikesu tskottets vägnar 
A RN E G EIJE R

I Riksdagen 1974. 9 sami. Nr 14
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Närvarande: herr A rne G eijer i Stockholm  (s), fru tredje vice ta lm annen  
N ettelbrandt (fp), herr förste vice ta lm annen Bengtson i Jönköping (c), herrar 
H ernelius (m ), A ntonsson (c), fru Lewén-Eliasson (s), herr A dam sson (s), 
fru N ilsson i K ristianstad (c), herrar Palm (s). Turesson (m), G öransson 
(s), Korpås (c), Hellström  (s), Nilsson i Stockholm (s) och Helén (fp).
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